
            На основу члана  32. Закона о локалној самоуправи (Службени гласник Републике 

Србије број  129/2007, 83/2014, 101/2016, 47/2018, 111/2021)  члана 120. Статута општине 

Житиште – пречишћен текст (''Службени лист општине Житиште'',број 10/2019), Скупштина 

општине Житиште  је, на седници одржаној дана 6. 2. 2024. године донела 

ОДЛУКУ О ПРИСТУПАЊУ ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА ОПШТИНЕ 

ЖИТИШТЕ 

Члан 1. 

              Приступа се доношењу измена и допуна Статута општине Житиште – пречишћен 

текст („Службени лист општине Житиште“ број 10/2019) ради усклађивања Статута са 

одредбама позитивног права, актуелном праксом и прецизирања појединих одредби Статута.  

Члан 2. 

            Измене и допуне Статута општине Житиште  извршиће се доношењем Одлуке о 

изменама и допунама Статута општине Житиште , чији ће нацрт израдити Комисија за 

статутарна питања и нормативна акта у року од 8 дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 

           Задатак Комисије је да у складу са одредбама позитивног права и актуелном праксом 

изради нацрт Одлуке о изменама и допунама Статута општине Житиште и исти достави 

Општинском већу општине Житиште. Општинско веће општине Житиште утврдиће нацрт 

Одлуке о изменама и допунама Статута општине Житиште  и организовати јавну расправу 

коју ће спровести Комисија. Општинско веће, након спроведене јавне расправе утврђује 

предог Одлуке о изменама и допунама Статута општине Житишите, водећи рачуна о 

предлозима и сугестијама датим у јавној расправи. Коначан Предлог Одлуке о изменама и 

допунама Статута општине Житиште , Општинско веће ће  доставити Скупштини општине 

Житиште  на усвајање.  

Члан 3. 

                Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Житиште “.  

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина  

ОПШТИНА ЖИТИШТЕ  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  

 Број : I-02-8/2024 

Дана: 6. 2. 2024.  

Председница Скупштине општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 


